INDICAÇÃO Nº
1941
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine providências para a transferência de recursos da ordem de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais) para o Município de Zacarias, para a construção de um portal.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação atende solicitação da Câmara Municipal de Zacarias, encaminhada pela sua Presidente, Vereadora Ivanice Gomes Coelho, pleiteando recursos para a construção de um portal na cidade.

O Município de Zacarias situa-se em uma área de grande potencial turístico regional, devido á existência do lago da Usina Hidrelétrica de Nova Avanhandava, permitindo a construção de centenas de casas de veraneio (ranchos) para a população, principalmente da região de Araçatuba e São José do Rio Preto.

Por esta razão, solicitamos o atendimento a esta Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputada Beth Sahão - PT

SPL - Código de Originalidade: 667691 040806 1536